
  
  
 

 

Fråga till Anders Rubin (S) om äldres trygghet vid 
integritetskänsliga omsorgsinsatser 

Det har nyligen rapporterats om ett allvarligt misstänkt övergrepp mot en äldre kvinna inom 
äldreomsorgen i Malmö. Händelsen rör ett misstänkt våldtäktsbrott i en situation där den äldre befunnit 
sig i beroendeställning till omsorgspersonal. Det är en mycket allvarlig händelse som aktualiserar 
grundläggande frågor om trygghet, integritet och skydd för äldre i kommunens omsorg. 

Denna typ av brott är inte en isolerad händelse. Liknande fall har uppmärksammats vid flera tillfällen, 
både i Malmö och i andra delar av landet. Sammantaget visar detta på behovet av att ytterligare stärka 
skyddet för äldre, särskilt vid integritetskänsliga omsorgsinsatser där den enskilde befinner sig i en utsatt 
situation. 

Rätten till personlig integritet och självbestämmande ska vara central inom äldreomsorgen. En viktig del i 
detta är att kunna påverka vem som utför integritetskänsliga vårdinsatser. Frågan om att ge äldre möjlighet 
att välja kön på omsorgspersonal har därför aktualiserats, inte minst som en åtgärd för att stärka 
tryggheten och förebygga övergrepp. 

Enligt personalstatistiken består cirka 80 procent av personalen inom hälsa-, vård- och 
omsorgsförvaltningen av kvinnor. Denna könsfördelning innebär att verksamheten redan idag har goda 
förutsättningar att på ett enklare och mer systematiskt sätt tillgodose äldres, och särskilt kvinnors, rätt att 
välja kvinnlig personal. 

Flera andra kommuner i Sverige arbetar redan idag med modeller där omsorgstagare ges möjlighet att välja 
kön på den personal som utför intima eller integritetskänsliga insatser. Det visar att detta är praktiskt 
genomförbart och att Malmö inte bör avvakta framtida lagkrav utan redan nu ta ansvar för att stärka 
äldres trygghet och självbestämmande. 

Moderaterna och Centerpartiet i Malmö har mot denna bakgrund lagt ett initiativ i Hälsa-, vård- och 
omsorgsnämnden om att utreda hur en sådan ordning kan införas och säkerställas i praktiken. Inom 
verksamheten finns redan i dag förutsättningar att arbeta mer systematiskt med frågan, inte minst mot 
bakgrund av att en stor majoritet av personalen är kvinnor. Flera andra kommuner har också infört eller 
prövat arbetssätt som möjliggör för omsorgstagare att välja kön på den personal som utför 
integritetskänsliga insatser. 

Mot denna bakgrund vill jag ställa följande fråga till Hälsa-, vård och omsorgsnämndens 
ordförande Anders Rubin (S): 

Hur avser kommunalrådet att möjliggöra att äldre i Malmö kan välja personalens kön vid 
integritetskänsliga omsorgsinsatser? 

Malmö 2026-03-23 

Albin Schyllert (M) 
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